Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorização para abertura de Crédito Adicional Especial no vigente orçamento-programa da Secretaria 
Municipal de Transportes e Trânsito, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Solicitamos urgência na aprovação deste Projeto, visando cumprir processos que já possuem parecer 
favorável da Procuradoria Geral do Município para os ressarcimentos, e por tratar-se da última sessão 
ordinária do mês de julho.

(Assinado Eletronicamente)

[...]

Trânsito e nos Anexos das Leis n2 5.662/2021 - Plano Plurianual 2022/2025, n2 6.433/2025 - Lei de 
Diretrizes Orçamentárias e n9 6.434/2025 - Revisão do PPA 2025.

Art. I2 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, um Crédito Adicional 
Especial na importância de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) necessário para a seguinte dotação:

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE 
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 
35.000,00 NO VIGENTE ORÇAMENTO-PROGRAMA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal.
Vilhena (RO), 9 de julho de 2025.